AR

WALSERHUUS SERTIG

Hotel Restaurant

Ein Schluck
Freude

TAGLICH GEOFFNET | 7.30 - 23.00 UHR



365 TAGE IM JAHR GEOFFNET

OFFNUNGSZEITEN
7.30 - 23.00 Uhr

WARME KUCHE
11.30 - 20.30 Uhr

FRUHSTUCKSBUFFET
7.30 -10.00 Uhr

Apéro

DIE SPEZIELLEN, 1dI

Huusapéro
Bergheulikor mit Prosecco

Schwinger Apéro
HolunderblUtensirup mit Prosecco

Bundner Apéro
Roteli mit Prosecco

DIE KLASSIKER
Prosecco

Hugo

Aperol Spritz
Campari

Campari Orange
Cynar

Martini weiss oder rot

11%
23 %
23 %
16 %
16 %

10.00

10.00

10.00

12.00
11.00
11.00
9.00
11.00
9.00
9.00

DIE ALKOHOLFREIEN

Schwingerapéro
Holundersirup | alkoholfreier Prosecco

Studer SI-OFF Wermut
Seebrise

Kurtatsch Flein Saft
aus Sauvignon Blanc

Spumante Sparkling Zero
Bottega, Veneto

Hugo mit Tonic

Sanbitter

Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwsSt.

0%

8.50

9.00

7.00

7.00

9.50
7.00



UNSERE FEINEN SIRUPS
HolunderblUtensirup

oder Pfefferminzsirup
erfrischend & hausgemacht
»as het so lang's het”

MINERAL
im Offenausschank
Sertiger Quellwasser

2dl
3.00

2dl
150

Sertiger Quellwasser mit Kohlensaure 3.00

SUSSWASSER

Huus Tee

Citro, Fanta, Shorley, Eistee
Rivella rot

Rivella blau

Cola

Cola zero

SUssmost naturtrieb
Schweppes Tonic, Bitter Lemon

FRUCHTSAFTE
Orangensaft
Tomatensaft

2dl
3.50
3.10
3.10

3.10
3.10
3.80

2dl
6.00
6.00

* Flasche
Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwsSt.

3dl
4.80

3dl
2.50
4.50

3dl
4.80
4.50
4.50
4.80"
4.50
4.50
4.80
4507

5dl
5.80

5dl
4.00
550

5dl
6.00
6.00
6.00

6.00
6.00
7.00

Karaffe
7dl

7.50

Karaffe
7dl

5.00
7.00

10dl
11.50
10.00
10.00

10.00
10.00
12.00

15 dl
15.00

APFELWEINE
Ramseier naturtrieb
Ramseier naturtrueb, alkoholfrei

FLASCHENBIER
Monsteiner Weizenbier

Schneider Weisse
Weizenbier alkoholfrei

BIER IM OFFENAUSSCHANK

Feldschlosschen
Monsteiner Huusbier

2dl 3dl
4.00 5.00
4.50 520

GUT ZU WISSEN
Beide Biere sind bei uns
auch als Panaché erhaltlich

Preisangaben in CHF, inkl. 81% MwsSt.

5dl
6.50
6.50

5dli
7.00
7.00

5dl
6.00
6.50



Warme Getrdnke

KAFFEE/TEE MIT ,GUGX*

Walserhuus Kaffi
mit Rételi und Schlagrahm

Sertigertraumli
mit Heuschnaps und Schlagrahm

Kaffee Baileys mit Schlagrahm

SJLumumba“
warme Schokolade mit Rum und Schlagrahm

Rumpunch mit Alkohol
Jagertee
~Heuschnaps-Luz" — unsere Hausspezialitat

Kaffee Luz
mit Obstler, Zwetschgen oder Chruter

TEE VON VRENI'S TEEKANNE DAVOS
Krauter
Frachte
Schwarz

Grun

Verveine
Rooibos
Kamillen
Fonduetee
Ingwer/Zitrone
Pfefferminze

Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwsSt.

8.50

8.50

8.50
8.50

7.50
8.50
7.00
7.00

5.80

Warme Getrdnke

DIE HERKOMMLICHEN
Kaffee Créme

Espresso

Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Kaffee mit Schlagrahm

Caotina/Ovomaltine
mit Schlagrahm

Caotina/Ovomaltine
heiss oder kalt

Apfelpunch, Rumpunch, Orangenpunch

PFLANZENMILCH
Cappuccino, Milchkaffee und
Latte Macchiato sind auch
mit Pflanzenmilch erhaltlich.

Preisangaben in CHF, inkl. 81% MwsSt.

4.80
4.80
5.00
5.00
5.20
6.00

7.00

5.20

4.80



Offene Weine

WEISSWEINE

Hauswein Schwinger Wi
Pinot Blanc, von Salis

Malanser Riesling-Silvaner

Sudtiroler Pinot Grigio
Alto Adige Kurtatsch

Roero Arneis
San Vito DOCG

Féchy
Domaine de Fischer Grand Cru

ROSEWEINE

BUndner Schiller
von Salis

Whispering Angel
Les Caves du Chateau D'Escalans 2021

ROTWEINE
Hauswein Schwinger Wi
Pinot Noir von Salis

Malanser Pinot Noir AOC
Spatlese Barrique, von Salis

Tre IGT Bio
Casa Brancaia Toscana

Le Versant, Domaine Foncalieu
Languedoc, Frankreich

Bodegas Zinio
Rioja Reserva, Spanien

1dl
7.00

7.00
7.50

7.50

7.00

1dl
7.00

8.00

1dl
7.00

7.50

8.00

7.50

Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwsSt.

5dl
29.00

29.00
32.00

32.00

29.00

5dl
29.00

33.00

5dl
29.00

33.00

32.00

34.00

32.00

WOCHENWEIN
Frangen Sie auch nach
unserem Wochenwein
aus der 7 dl Flasche.

A\ 7N/ A MO

/M

Unsere Kleinen, Feinen

WEISSWEINE
Flascher Chardonnay AOC
Chr. Hermann 2023

Flascher Sauvignon Blanc
Jann Marugg 2022

ROTWEINE

Flascher Pinot Noir
Hermann H 2021

Flascher Pinot Noir ,Grond*
A. Davaz 2021

Rocca Rubia
Carignano del Sulcis Riserva DOC 2021

Terre Brune
Carignano Sulcis Superiore DOC 2017

Amarone della Valpolicella
La Marogna DOCG 2017

Chateau Phélan-Ségur
St. Estéephe 2019

Altanza Rioja Reserva DOCa
Altanza 2015

375cl
39.00

46.00

375cl
56.00

37.00

32.00

51.00

49.00

53.00

33.00

NOCH MEHR GENUSS
Eine gréssere Auswahl an 75 cl
Flaschenweinen finden Sie in
unserer Weinkarte.

Flaschenweine

WEISSWEINE
Flascher Pinot Cris
AOC GraubUlnden, Davaz 2023

BUndner Pinot Blanc
AOC GraubUlnden, von Salis 2022

Dézaley
Cotes des Abbayes AOC 2022

Sudtiroler Pinot Grigio
Alto Adige DOC, Kurtatsch 2023

ROTWEINE

Malanser Pinot Noir Selvenen
AOC GraubUnden, von Salis 2021

Maienfelder Cuvée Rouge
AOC Graubunden, H. Lampert 2022

Flascher Merlot Malbec Schiefer AOC

Daniel Marugg 2022

Biasca Premium Ticino DOC
Gialdi Mendrisio, Merlot 2021

Rocca Rubia
Carignano del Sulcis, Santadi 2021

Amarone della Valpolicella
La Giaretta 2021

Preisangaben in CHF, inkl. 81% MwsSt.

75 cl
68.00

58.00

63.00

52.00

54.00

79.00

69.00

58.00

65.00

75.00



SERTIGER LIKOR-SPEZIALITATEN
AUS MONIKAS HOFLADEN
Sertiger Roteli

Arvengold

HolunderblUtenlikdr

Munggafurz (Wodka, Alpenkrauter)

MONSTEINER SPEZIALITATEN
Monsteiner Bierbrand

Monsteiner Whisky Singlemalt
Maienfelder Marc, Barriques

GRAPPA

Paesanella Grappa Bianca
Berta La Musa, Amarone
Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo
Berta Gulia, Chardonnay
Jacopo Poli Grappa di Moscato

LIKORE

Heuschnaps, Krauterlikor
Tannenschnaps, Likor
Braulio Amaro Alpino, Veltlin
Appenzeller Alpenbitter
Bailey’s Irish Cream
Jagermeister

Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwsSt.

22%
24 %
24 %
24 %

41 %
40%
41 %

37 %
40 %
45 %
40 %
40 %

25%
26 %
21%
29%
17 %
35%

4 cl
9.00
9.00
9.00
9.00

2cl
8.50
12.00
9.50

2cl
7.50
10.50
18.50
12.50
16.50

4 cl
9.00
9.00
9.00
8.00
9.00
8.00

WHISKY

Four Roses

Jack Daniel

Ballantines

Santis Malt

Oban Single Malt Scotch

SPIRITUOSEN

Vieille Prune, Etter

Vieille Williams, Etter

Vieille Pomme, Etter

Obstler

Pflumli, Zwetschgen, Krauter
Kirsch

GIN
Appenzeller Dry Gin 27

COGNAC

Rémy Martin VSOP
Hennessy X.O
Calvados Morin

40 %
43 %
40 %
43 %
43 %

40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %

43 %

40%
40%
40%

Preisangaben in CHF, inkl. 81% MwsSt.

4 cl
11.50
14.00
10.00
12.00
16.00

2cl
9.00
9.00
9.00
6.00
6.50
6.50

4 cl
12.00

2cl
10.00
19.50
11.00



AR

WALSERHUUS SERTIG

Hotel - Restaurant

Walserhuus Sertig AG
Joos und Annalies Biasch
Sertigerstrasse 34 | 7272 Davos Clavadel
Tel. +41 (0)81 410 60 30 | info@walserhuus.ch



