

Ein Schluck Freude

TÄGLICH GEÖFFNET | 7.30 - 23.00 UHR

365 TAGE IM JAHR GEÖFFNET

ÖFFNUNGSZEITEN 7.30 – 23.00 Uhr

WARME KÜCHE 11.30 – 20.30 Uhr

FRÜHSTÜCKSBUFFET 7.30 – 10.00 Uhr



Apéro

DIE SPEZIELLEN, 1 dl

Huusapéro 10.00 Bergheulikör mit Prosecco

Schwinger Apéro 10.00 Holunderblütensirup mit Prosecco

Bündner Apéro 10.00 Röteli mit Prosecco

DIE KLASSIKER

Prosecco		12.00
Hugo		11.00
Aperol Spritz	11%	11.00
Campari	23 %	9.00
Campari Orange	23 %	11.00
Cynar	16 %	9.00
Martini weiss oder rot	16%	9.00



DIE ALKOHOLFREIEN

Schwingerapéro Holundersirup alkoholfreier Pr	8.50 osecco
Studer SI-OFF Wermut Seebrise	0% 9.00
Kurtatsch Flein Saft aus Sauvignon Blanc	7.00
Spumante Sparkling Zero Bottega, Veneto	7.00
Hugo mit Tonic	9.50
Sanbitter	7.00

Kalte Getränke

				Natatie
UNSERE FEINEN SIRUPS	2 dl	3 dl	5 dl	7 dl
Holunderblütensirup	3.00	4.80	5.80	7.50
oder Pfefferminzsirup erfrischend & hausgemacht "as het so lang's het"				

MINERAL				Karaffe
im Offenausschank	2 dl	3 dl	5 dl	7 dl
Sertiger Quellwasser	1.50	2.50	4.00	5.00
Sertiger Quellwasser mit Kohlensäure	3.00	4.50	5.50	7.00

SÜSSWASSER	2 dl	3 dl	5 dl	10 dl	15 dl
Huus Tee	3.50	4.80	6.00	11.50	15.00
Citro, Fanta, Shorley, Eistee	3.10	4.50	6.00	10.00	
Rivella rot	3.10	4.50	6.00	10.00	
Rivella blau		4.80*			
Cola	3.10	4.50	6.00	10.00	
Cola zero	3.10	4.50	6.00	10.00	
Süssmost naturtrüeb	3.80	4.80	7.00	12.00	
Schweppes Tonic, Bitter Lemon		4.50*			

FRUCHTSÄFTE	2 dl
Orangensaft	6.00
Tomatensaft	6.00

APFELWEINE	5 dl
Ramseier naturtrüeb	6.50
Ramseier naturtrüeb, alkoholfrei	6.50

FLASCHENBIER	5 dl
Monsteiner Weizenbier	7.00
Schneider Weisse	7.00
Weizenbier alkoholfrei	

BIER IM OFFENAUSSCHANK	2 dl	3 dl	5 dl
Feldschlösschen	4.00	5.00	6.00
Monsteiner Huusbier	4.50	5.20	6.50

GUT ZU WISSEN

Beide Biere sind bei uns auch als Panaché erhältlich



Warme Getränke

KAFFEE/TEE MIT "GÜGX"

Walserhuus Kaffi mit Röteli und Schlagrahm	8.50
Sertigerträumli mit Heuschnaps und Schlagrahm	8.50
Kaffee Baileys mit Schlagrahm	8.50
"Lumumba" warme Schokolade mit Rum und Schlagrahm	8.50
Rumpunch mit Alkohol	7.50
Jägertee	8.50
"Heuschnaps-Luz" – unsere Hausspezialität	7.00
Kaffee Luz mit Obstler, Zwetschgen oder Chrüter	7.00

TEE VON VRENI'S TEEKANNE DAVOS

TEE VON VRENTS TEEKANNE DAVOS
Kräuter
Früchte
Schwarz
Grün
Verveine
Rooibos
Kamillen
Fonduetee
Ingwer/Zitrone
Pfefferminze



Warme Getränke

DIE HERKÖMMLICHEN

Kaffee Crème	4.80
Espresso	4.80
Milchkaffee	5.00
Cappuccino	5.00
Latte Macchiato	5.20
Kaffee mit Schlagrahm	6.00
Caotina/Ovomaltine mit Schlagrahm	7.00
Caotina/Ovomaltine heiss oder kalt	5.20
Apfelpunch, Rumpunch, Or	angenpunch 4.80

PFLANZENMILCH

Cappuccino, Milchkaffee und Latte Macchiato sind auch mit Pflanzenmilch erhältlich.





Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwSt. Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwSt.

Offene Weine

WEISSWEINE Hauswein Schwinger Wi Pinot Blanc, von Salis	1 dl 7.00	5 dl 29.00
Malanser Riesling-Silvaner	7.00	29.00
Südtiroler Pinot Grigio Alto Adige Kurtatsch	7.50	32.00
Roero Arneis San Vito DOCG	7.50	32.00
Féchy Domaine de Fischer Grand Cru	7.00	29.00

ROSÉWEINE Bündner Schiller von Salis	1 dl 7.00	5 dl 29.00
Whispering Angel Les Caves du Château D'Escalans 2021	8.00	33.00

ROTWEINE Hauswein Schwinger Wi Pinot Noir von Salis	1 dl 7.00	5 dl 29.00
Malanser Pinot Noir AOC Spätlese Barrique, von Salis		33.00
Tre IGT Bio Casa Brancaia Toscana	7.50	32.00
Le Versant, Domaine Foncalieu Languedoc, Frankreich	8.00	34.00
Bodegas Zinio Rioja Reserva, Spanien	7.50	32.00

WOCHENWEIN

Frangen Sie auch nach unserem Wochenwein aus der 7 dl Flasche.



Unsere Kleinen, Feinen

V	VEISSWEINE	37.5 cl
	läscher Chardonnay AOC hr. Hermann 2023	39.00
	läscher Sauvignon Blanc ann Marugg 2022	46.00

ROTWEINE Fläscher Pinot Noir Hermann H 2021	37.5 cl 56.00
Fläscher Pinot Noir "Grond" A. Davaz 2021	37.00
Rocca Rubia Carignano del Sulcis Riserva DOC 2021	32.00
Terre Brune Carignano Sulcis Superiore DOC 2017	51.00
Amarone della Valpolicella La Marogna DOCG 2017	49.00
Château Phélan-Ségur St. Estèphe 2019	53.00
Altanza Rioja Reserva DOCa Altanza 2015	33.00

NOCH MEHR GENUSS

Eine grössere Auswahl an 75 cl Flaschenweinen finden Sie in unserer Weinkarte.

Flaschenweine

75 cl

68.00

58.00

63.00

52.00

54.00

79.00

VEINE er Pinot Noir nn H 2021	37.5 cl 56.00	WEISSWEINE Fläscher Pinot Gris AOC Graubünden, Davaz 2023
er Pinot Noir "Grond" z 2021	37.00	Bündner Pinot Blanc AOC Graubünden, von Salis 2022
Rubia ano del Sulcis Riserva DOC 2021	32.00	Dézaley Côtes des Abbayes AOC 2022
Brune ano Sulcis Superiore DOC 2017	51.00	Südtiroler Pinot Grigio Alto Adige DOC, Kurtatsch 2023
one della Valpolicella ogna DOCG 2017	49.00	ROTWEINE
au Phélan-Ségur phe 2019	53.00	Malanser Pinot Noir Selvenen AOC Graubünden, von Salis 2021
a Rioja Reserva DOCa 12015	33.00	Maienfelder Cuvée Rouge AOC Graubünden, H. Lampert 2022

Fläscher Merlot Malbec Schiefer AOC 69.00 Daniel Marugg 2022

Biasca Premium Ticino DOC Gialdi Mendrisio, Merlot 2021	58.00
Rocca Rubia Carignano del Sulcis, Santadi 2021	65.00
Amarone della Valpolicella	75.00

La Giaretta 2021

Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwSt. Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwSt.

VASCILLIAION

Spirituosen

Jägermeister

L			-	
SERTIGER LIKÖR-SPEZIALITÄTEN AUS MONIKAS HOFLADEN		4 c		hitan
Sertiger Röteli	22 %	9.00		
Arvengold	24 %	9.00		
Holunderblütenlikör	24 %	9.00		
Munggafurz (Wodka, Alpenkräuter)	24 %	9.00		
MONSTEINER SPEZIALITÄTEN		2 cl		
Monsteiner Bierbrand	41%	8.50		7
Monsteiner Whisky Singlemalt	40 %	12.00		
Maienfelder Marc, Barriques	41%	9.50		
GRAPPA		2 cl		
Paesanella Grappa Bianca	37 %	7.50		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone	40 %	7.50 10.50		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo	40 % 45 %	7.50 10.50 18.50		3
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo Berta Gulia, Chardonnay	40 % 45 % 40 %	7.50 10.50 18.50 12.50		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo	40 % 45 %	7.50 10.50 18.50		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo Berta Gulia, Chardonnay	40 % 45 % 40 %	7.50 10.50 18.50 12.50		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo Berta Gulia, Chardonnay	40 % 45 % 40 %	7.50 10.50 18.50 12.50		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo Berta Gulia, Chardonnay Jacopo Poli Grappa di Moscato	40 % 45 % 40 %	7.50 10.50 18.50 12.50 16.50		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo Berta Gulia, Chardonnay Jacopo Poli Grappa di Moscato	40 % 45 % 40 % 40 %	7.50 10.50 18.50 12.50 16.50		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo Berta Gulia, Chardonnay Jacopo Poli Grappa di Moscato LIKÖRE Heuschnaps, Kräuterlikör	40 % 45 % 40 % 40 %	7.50 10.50 18.50 12.50 16.50 4 cl 9.00		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo Berta Gulia, Chardonnay Jacopo Poli Grappa di Moscato LIKÖRE Heuschnaps, Kräuterlikör Tannenschnaps, Likör	40 % 45 % 40 % 40 % 25 % 26 %	7.50 10.50 18.50 12.50 16.50 4 cl 9.00 9.00		
Paesanella Grappa Bianca Berta La Musa, Amarone Berta Tre Soli Tre, Nebbiolo Berta Gulia, Chardonnay Jacopo Poli Grappa di Moscato LIKÖRE Heuschnaps, Kräuterlikör Tannenschnaps, Likör Braulio Amaro Alpino, Veltlin	40 % 45 % 40 % 40 % 25 % 26 % 21 %	7.50 10.50 18.50 12.50 16.50 4 cl 9.00 9.00 9.00		

WHISKY Four Roses Jack Daniel Ballantines Säntis Malt Oban Single Malt Scotch	4 cl 40% 11.50 43% 14.00 40% 10.00 43% 12.00 43% 16.00
SPIRITUOSEN Vieille Prune, Etter Vieille Williams, Etter Vieille Pomme, Etter Obstler Pflümli, Zwetschgen, Kräuter Kirsch	2 cl 40 % 9.00 40 % 9.00 40 % 9.00 40 % 6.00 40 % 6.50
GIN Appenzeller Dry Gin 27	4 cl 43 % 12.00
COGNAC Rémy Martin VSOP Hennessy X.O Calvados Morin	2 cl 40% 10.00 40% 19.50 40% 11.00



Preisangaben in CHF, inkl. 8.1% MwSt.

35 % 8.00



Walserhuus Sertig AG

Joos und Annalies Biäsch Sertigerstrasse 34 | 7272 Davos Clavadel Tel. +41 (0)81 410 60 30 | info@walserhuus.ch

www.walserhuus.ch